
 

Comune di Vigodarzere 
Provincia di Padova 

 

Pagina 1 di 2  
 

LA CHIUSURA E L’ISTITUZIONE DI UN DIVIETO SI SOSTA:
• IN VIA PRIMO LEVI, TRATTO COMPRESO TRA L’INTERSEZIONE CON 

VIA SABIN E IL TRATTO DI VIA PRIMO LEVI PROVENIENTE DA VIA 
C. BATTISTI DALLE ORE 07,00 ALLE ORE 14,00 DEL 11.09.2025 PER 
PERMETTERE IL CORRETTO SVOLGIMENTO DEL MERCATO 
SETTIMANALE;

• SUL PARCHEGGIO ANTISTANTE IL CAMPO SPORTIVO COMUNALE 
POSTO IN VIA CERTOSA DALLE ORE 7,00 ALLE ORE 14,00 DEL 
13.09.2025 PER PERMETTERE IL REGOLARE SVOLGIMENTO DEL 
MERCATO DEGLI IMPRENDITORI AGRICOLI.

Non appena conclusi i lavori di smontaggio delle attrezzature la circolazione veicolare 
riprenderà in modo ordinato con il semplice allontanamento della segnaletica stradale 
provvisoria, senza necessità di altri provvedimenti.

 

ORDINANZA N. 90 DEL 08/09/2025 
Settore proponente: Settore Polizia Locale e Protezione Civile  

 

OGGETTO: 
ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI TRAANSITO E DI SOSTA TEMPORANEO IN VIA 
PRIMO LEVI DALLE ORE 07,00 ALLE ORE 14,00 DEL 11.09.2025 E NELL’AREA A 
PARCHEGGIO ANTISTANTE IL CAMPO SPORTIVO COMUNALE POSTO IN VIA 
CERTOSA DALLE ORE 7,00 ALLE ORE 14,00 DEL 13.09.2025. 

 
 IL RESPONSABILE    

 
VISTE le Ordinanze n. 85/2025 e 87/2025 emesse dalla Responsabile del Settore SUAP del 
Comune di Vigodarzere avente come oggetto lo spostamento del mercato settimanale del 
11.09.2025 da Piazza Bachelet a VIA Primo Levi al fine di permettere il regolare svolgimento 
della manifestazione denominata “Festa Patronale” organizzata dalla Parrocchia di Vigodarzere; 
VISTO che gli stessi provvedimenti viene altresì previsto lo spostamento per sabato 13.09.2025 
del mercato degli imprenditori agricoli posto in Piazza Bachelet nel parcheggio antistante il 
campo sportivo comunale posto in via Certosa; 
ATTESO che si rende necessario garantire il montaggio e lo smontaggio delle attrezzature 
necessarie al corretto svolgimento del mercato settimanale, come pure salvaguardare sia 
gli avventori che gli altri utenti;  
CONSIDERATO che nelle immediate vicinanze vi sono altre aree di sosta;  
RITENUTO, comunque, che gli eventuali disagi siano comunque compensati dal vantaggio in 
punto di sicurezza;  
CONSIDERATO che la pubblicazione del provvedimento sostituisce la comunicazione di avvio 
del procedimento essendo la stessa rivolta alla generalità delle persone  
VISTO il Decreto del Sindaco n. 16 del 30.04.2025 con il quale il Vice Commissario Bruseghin 
Marino è stato nominato Responsabile del Settore Polizia Locale dell’intestato Ente con 
conferimento delle relative funzioni; 
VISTO il D. L.vo 30 Aprile 1992 n.285 “Nuovo Codice della Strada” ed il D.P.R. 16.12.1992 
n.495 “Regolamento di Attuazione ed Esecuzione del C.d.s.”; 
VISTO il D. L.vo 10 Aprile 1993 n.360; 
VISTO il D. vo 18 Agosto 2000 n.267;  

O R D I N A 
 



 

Comune di Vigodarzere 
Provincia di Padova 

 

Pagina 2 di 2  
 

 
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico e quindi produrrà effetti, dal momento 
dell’affissione all’Albo Pretorio e Pretorio e con l’avvenuta collocazione e/o installazione, da 
parte o per conto dell’U.T. del Comune di Vigodarzere, della prescritta segnaletica stradale. 
Ove contenente la sanzione accessoria della rimozione forzata, la posa della segnaletica dovrà 
essere compiuta almeno 48 ore prima del momento in cui dovrà produrre effetti e per tal 
motivo, a favore della Polizia Stradale eventualmente chiamata ad intervenire, dovrà rendersi 
nota l'ora ed il giorno della posa. 
Il personale preposto al servizio di Polizia Stradale di cui all’art.12 del D. Leg.vo 30 
Aprile 1992 n.285 “Nuovo Codice della Strada” è incaricato di far osservare il presente 
provvedimento. 
A norma della L. n. 241/1990, si dà atto che responsabile del procedimento è il Vice 
Commissario Marino Bruseghin. 
Avverso il presente atto è ammesso ricorso al T.A.R. del Veneto entro 60 giorni dalla 
pubblicazione del provvedimento, ovvero in alternativa e per soli motivi di legittimità, entro 
120 giorni, al Presidente della Repubblica. 
 
Dispone che il presente atto venga trasmesso a: 
AII’U.T. – Lavori Pubblici - del Comune di Vigodarzere (via e-mail); 
Al SUAP del Comune di   Vigodarzere (via e-mail). 
 
 
 

IL RESPONSABILE   
Marino Bruseghin / InfoCert S.p.A.   

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.) 


